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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! MIEJSKA KOMISJA URBANISTYCZNO-ARCHITEKTONICZNA W NOWYM 

SKŁADZIE 

Nowa Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Krakowie 

została powołana 31 października zarządzeniem prezydenta. Komisja będzie 

teraz działać w nowym, 24-osobowym składzie. Jest to gremium eksperckie, 

składające się z osób dysponujących wiedzą z zakresu architektury i 

urbanistyki, legitymujących się wykształceniem branżowym oraz 

doświadczeniem naukowo-dydaktycznym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UWAGA NA GĘSTE MGŁY 

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

ostrzegają przed gęstą mgłą. Według prognoz widzialność może miejscami 

wynosić poniżej 200 m. Kierowców prosimy o uważną i ostrożną jazdę oraz o 

dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STWÓRZMY WSPÓLNIE LAS KRAKOWIAN 

W sobotę, 9 listopada o godz. 10 zapraszamy na wspólne sadzenie lasu. 

Dzięki zadaniu z budżetu obywatelskiego „Stwórzmy Wspólnie Las Krakowian” 

na Prądniku Białym przybędzie 1500 drzew. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BEZPŁATNE BADANIA, PROFILAKTYKA I EDUKACJA ZDROWOTNA DLA 

MIESZKAŃCÓW KRAKOWA 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288416,29,komunikat,miejska_komisja_urbanistyczno-architektoniczna_w_nowym_skladzie.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288451,26,komunikat,uwaga_na_geste_mgly.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/288310,2317,komunikat,stworzmy_wspolnie_las_krakowian.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
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Konsultacje dietetyczne dla kobiet w ciąży i osób z cukrzycą, edukacja w 

zakresie profilaktyki czerniaka i ocena znamion skórnych, profilaktyka 

nowotworów piersi – to programy dla mieszkańców Krakowa, które prowadzi 

grupa LUX MED we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRANSPLANTACJA – MOŻESZ ZOSTAĆ DAWCĄ ŻYCIA! 

Transplantacja to jedno z największych osiągnięć współczesnej 

medycyny. Umożliwia przeszczepienie organów, a także tkanek lub komórek z 

jednego ciała do innego – od dawcy do biorcy. Dzięki tej procedurze ratuje się 

zdrowie i życie osób, u których zdiagnozowano ciężką niewydolność organów 

lub ciężką chorobę, np. białaczkę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RENOWACJA ZABYTKOWYCH I WOJENNYCH GROBÓW 

Od kilkunastu lat na najstarszych krakowskich cmentarzach komunalnych 

prowadzone są prace konserwatorskie i restauratorskie przy wybranych 

grobowcach i pomnikach nagrobnych. W tym roku kontynuowane jest zadanie 

mające na celu przywrócenie świetności grobom wojennym zlokalizowanym na 

Kwaterze Poległych w czasie I wojny światowej na cmentarzu Rakowickim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! II KONGRES ENERGETYKI ROZPROSZONEJ W CENTRUM UWAGI 

Od 28 do 30 października w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbywał 

się II Kongres Energetyki Rozproszonej. Wydarzenie organizowane przez 

Akademię Górniczo-Hutniczą przyciągnęło do stolicy Małopolski 2000 

uczestników, w tym przedstawicieli administracji publicznej i samorządowej, 

naukowców, przedsiębiorców z różnych sektorów gospodarki oraz młodzież. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZTUKA I NOWE TECHNOLOGIE W APTECE DESIGNU 

Jak projektowanie i nowe technologie mogą pomóc w transformacji 

społeczeństwa nadmiaru w kierunku społeczeństwa umiaru? W jaki sposób 

myślenie systemowe i procesy projektowe zmieniają naszą rzeczywistość? Te 

ważne pytania będą towarzyszyć w listopadzie podczas wydarzeń w Aptece 

Designu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288429,26,komunikat,bezplatne_badania__profilaktyka_i_edukacja_zdrowotna_dla_mieszkancow_krakowa_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288423,202,komunikat,transplantacja___mozesz_zostac_dawca_zycia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288428,29,komunikat,renowacja_zabytkowych_i_wojennych_grobow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288439,2163,komunikat,ii_kongres_energetyki_rozproszonej_w_centrum_uwagi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288440,33,komunikat,sztuka_i_nowe_technologie_w_aptece_designu_.html
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NOWE! RUSZ NA SPACER I ODKRYJ UROKI SALWATORA 

Jak prezentuje się jesienny Salwator? Które miejsca warto tam 

odwiedzić? Wszystko to sprawdzą to już jutro, 5 listopada, uczestnicy 

ekospaceru „Złoty listopad”, organizowanego przez Krakowskie Centrum 

Edukacji Klimatycznej oraz Małopolskie EkoWędrówki. Przechadzka rozpocznie 

się o godzinie 15.00 pod Kościołem Najświętszego Salwatora. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH – WYKŁAD O DOKTORZE HENRYKU 

JORDANIE 

Muzeum Krakowa zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Z Krakowem na 

Ty”. Już w najbliższą środę, 6 listopada, wykład o doktorze Henryku Jordanie 

wygłosi Piotr Hapanowicz. Początek o godz. 17.00 w pałacu Krzysztofory. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA „MIRRORS AND MEMORIES” W FORCIE BOREK 

„Mirrors and Memories: The Art of Transformation” - to druga wystawa, 

którą pochodzący ze Szkocji Mike Fullarton prezentuje w Forcie Borek – filii 

Centrum Kultury Podgórza. Wernisaż wystawy odbędzie się 8 listopada o godz. 

18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 
NOWE! ZAPISZ SIĘ NA KURS SAMOOBRONY! 

Od listopada dostępny jest bezpłatny kurs samoobrony finansowany ze 

środków Dzielnicy V. Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu 

decyduje kolejność zgłoszeń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W KRAKOWIE  
 

NOWE! BIAŁO-CZERWONA ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  

W poniedziałek, 11 listopada, przypada 106. rocznica odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Z tej okazji prezydent Aleksander Miszalski apeluje do 

mieszkańców i mieszkanek Krakowa o udekorowanie domów biało-czerwonymi 

flagami. 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/288432,2321,komunikat,rusz_na_spacer_i_odkryj_uroki_salwatora.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288434,33,komunikat,w_zdrowym_ciele_zdrowy_duch___wyklad_o_doktorze_henryku_jordanie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288431,33,komunikat,wystawa__mirrors_and_memories__w_forcie_borek.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/288427,2318,komunikat,zapisz_sie_na_kurs_samoobrony_.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „RADOSNA NIEPODLEGŁOŚCI” – JUŻ 11 LISTOPADA KRAKOWSKA 

LEKCJA ŚPIEWANIA 

„Radosna Niepodległości” – to tytuł 89. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, 

która odbędzie się w poniedziałek, 11 listopada, na Rynku Głównym. Podczas 

koncertu z udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności 

zabrzmią pieśni związane z rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Początek o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! KOREKTY TRAS I ROZKŁADÓW JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

Od 4 listopada autobusy linii nr 105 dojeżdżają do osiedla Piastów, a linii 

nocnej nr 669 – do pętli „Górka Narodowa P+R”. Zmiany czekają również na 

pasażerów linii tramwajowych nr 17, 19 oraz linii autobusowych nr 138, 317 i 

405. Na swoje dotychczasowe trasy powróciły linie zastępcze nr 701 i 704. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE POŁĄCZENIA AUTOBUSOWE Z GMIN OŚCIENNYCH DO KRAKOWA 

Od soboty, 9 listopada 2024 r. wprowadzone zostaną zmiany w 

funkcjonowaniu linii aglomeracyjnych oraz nocnych linii autobusowych. 

Rozwiązania polegające na wprowadzeniu nowych połączeń, zwiększonej liczby 

kursów czy wprowadzeniu kursów wariantowych, zostało wcześniej 

skonsultowane i wypracowane z gminami ościennymi takimi jak: Zabierzów, 

Niepołomice, Wielka Wieś, Świątniki Górne, Kocmyrzów-Luborzyca. 

Wprowadzane od soboty zmiany mają na celu zwiększenie oferty 

komunikacyjnej, tak aby mieszkańcy okolicznych gmin ościennych, mieli więcej 

możliwości dojazdu do Krakowa jako alternatywa dla samochodu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BĘDZIE NOWY ASFALT NA ULICACH MOCHNANIEC I ZAMIEJSKIEJ 

W tym tygodniu ekipy drogowe wyremontują nawierzchnię jezdni na 

ulicach Mochnaniec – przy ul. Woźniczki; a także na ul. Zamiejskiej – na 

fragmencie od ul. Kobierzyńskiej do ul. Kolistej. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288430,29,komunikat,bialo-czerwona_rocznica_odzyskania_niepodleglosci.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288425,26,komunikat,_radosna_niepodleglosci____juz_11_listopada_krakowska_lekcja_spiewania_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288312,26,komunikat,korekty_tras_i_rozkladow_jazdy_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288443,26,komunikat,nowe_polaczenia_autobusowe_z_gmin_osciennych_do_krakowa.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT JEZDNI I CHODNIKA NA UL. MUROWANEJ 

W poniedziałek, 4 listopada, ekipa drogowców rozpoczęła prace na ul. 

Murowanej, będącej przecznicą od ul. Kamiennej. Na fragmencie pomiędzy 

budynkami nr 1 i 14 wyremontowany zostanie chodnik oraz jezdnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHODNIKI W REMONCIE NA UL. CHOPINA 

Drogowcy kontynuują prace naprawcze nawierzchni chodników na ulicy 

Fryderyka Chopina. Prace prowadzone są od skrzyżowania z ul. Konarskiego w 

kierunku ul. Urzędniczej, po stronie nieparzystej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W TYM TYGODNIU ZWĘŻENIE NA ULICY PÓŁŁANKI 

Trwa inwestycja deweloperska na ulicy Półłanki w rejonie posesji nr 33. 

W tym tygodniu w związku z robotami ulica zostanie zwężona, a w razie 

potrzeby ruch będzie kierowany przez uprawnione osoby. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W CZWARTEK UTRUDNIENIA NA UL. KASZTELAŃSKIEJ  

W najbliższy czwartek, 7 listopada, w godz. od 8.00 do 14.00, 

wygrodzony na cele budowlane zostanie fragment ulicy Kasztelańskiej. Jezdnia 

na wysokości budynku szpitala im. Dietla zostanie całkowicie zamknięta dla 

ruchu kołowego, możliwe są chwilowe wstrzymania ruchu pieszych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROBOTY WODOCIĄGOWE I KANALIZACYJNE NA UL. NADZIEJA 

Od 4 do 19 listopada prywatny inwestor prowadzi budowę sieci 

wodociągowej oraz kanalizacyjnej na ulicy Nadzieja. Roboty objęły odcinek od 

posesji nr 15 do 27. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT TOROWISKA NA AL. SOLIDARNOŚCI – ZMIANY W KURSOWANIU 

AUTOBUSÓW 

Rozpoczął się kolejny etap remontu torowiska na alei Solidarności. 4 

listopada ruszyły prace na skrzyżowaniu z ul. Struga i Orkana. Przejazd przez 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/288421,2322,komunikat,bedzie_nowy_asfalt_na_ulicach_mochaniec_i_zamiejskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/288418,2314,komunikat,remont_jezdni_i_chodnika_na_ul__murowanej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/288419,2318,komunikat,chodniki_w_remoncie_na_ul__chopina.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/288422,2327,komunikat,w_tym_tygodniu_zwezenie_na_ulicy_pollanki.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/288420,2321,komunikat,w_czwartek_utrudnienia_na_ul__kasztelanskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/288438,2325,komunikat,roboty_wodociagowe_i_kanalizacyjne_na_ul__nadzieja.html
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torowisko nie jest możliwy. W związku z tym swoje trasy zmieniły linie 

autobusowe nr 123, 132, 163, 193 i 601. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288276,1912,komunikat,remont_torowiska_na_al__solidarnosci___zmiany_w_kursowaniu_autobusow.html

